P 66
备 案号
万T
中 华 Ik 民 it 和 国 交 通 行 」E标 准
JT/T 529-2004
预应力混凝土桥梁用塑料波纹管
Plastic bellows for prestressed concrete bridge
2004-04-16发布 2004-07-15实施

                圈1 圆形妞料波坟管
3.3 型号 .
    型号表示方式:
                巨二 一 巨二 [二
圈2 扁形皿料波坟管
}  L一一一一管材类别代号;
1 管材内径，nun ;
— 产品代号.SBG.
JT/下 529- 2004
管材类别代号:圆形管代号为Y;扁形管代号为Bo
管材内径:圆形管以d表示;扁形管以长轴U;表示。
示例1:内径为50二 的圆形塑料波纹管型号:SBG-50Y.
示例 2:长轴 方向内径为 41 mm的扁形塑料波纹管型号 :SBG-41 B o
4 产品规格 系列与尺寸偏差
4.1 圆形塑料波纹管
4.1.， 圆形塑料波纹管规格见表to
4.1.2 圆形塑料波纹管的长度规格一般为6,8, lom,偏差0一+lommo
                                    表1 圆形塑料波纹管规格
型 号
内径 d, mm 外径 D,mm 壁厚 3，二
不 圆度 配套使用的锚具
标称值 偏差 标称值 偏 差 标称值 偏差
SBG- 50Y 50
t 1.0
63
:1.0
2.5
+0.5 6%
YM12- 7 YM15- 5
73SBG- 60Y 60 YM12- 12 YM15- 72.5
SBG- 75Y 75 2.588 YM12- 19 YM15- 12
SBG-90Y 90
士2.0
106
士2.0
3.0 YM12- 22 YM15- 17
SBG- 100Y 100 3.0116 YM12- 31 YM15- 22
SBG- 115Y 115 3.0 YM 12- 37 YM15- 27131
YM12- 42 YM15- 313.0146SBG- 130Y 130
4.2 扁形塑料波纹管
    扁形塑料波纹管规格见表2a
表2 扁形塑料波纹管规格 单位为毫米
型 号
长 轴 U, 短 轴 Ux 壁 厚 :
标称值 偏差 标称值 偏差 标称值 偏差
SBG- 41B 41
x 1.0
22
+0.5
2.5
+0.5
SBG- 55B 55 22 2.5
22SBG- 72B 72 3.0
SBG- 90B 90 22 3.0
5 技术要求
5.1 原材料
    塑料波纹管原材料应使用原始粒状原料，严禁使用粉状和再造粒状颗粒原料。高密度聚乙烯
(HDPE)应满足GB/T 11116的要求，聚丙烯(PP)应满足GB/T 18742.1的要求。
5.2 外观
    塑料波纹管的外观应光滑，色泽均匀，内外壁不允许有隔体破裂、气泡、裂口、硬块及影响使用的划
伤。
5.3 环 刚度
    塑料波纹管环刚度应不小于6kN/扩。
5.4 局部横向荷载
    塑料波纹管承受横向局部荷载时，管材表面不应破裂;卸荷5nun后管材残余变形量不得超过管材
    2
JT/T 529- 2004
外径的10%.
5.5 柔韧性
    塑料波纹管按规定的弯曲方法反复弯曲五次后，专用塞规能顺利地从塑料波纹管中通过，则塑料波
纹管的柔韧性合格。
5.6 抗冲击性
    塑料波纹管低温落锤冲击试验的真实冲击率 TIR最大允许值为10%.